rum sacrarum celebrationem in longum non differre, sed quo citius, eo melius Divinum Numen placare, si misericordissimus Deus misericorditer, cum graviora merear, dignabitur me poenis purgatorii praevenire; ipsum commendo imprimis venerabili Capitulo huius ecclesiae Zagrabiensis, ita honorabili Chasmensi, totique venerabili clero huius dioecesis, pari modo membris sacrae meae Religionis, charissimis in Christo patribus Societatis Iesu, ita seraphici Francisci sacri instituti, ubi comprehendeo etiam multum religiosos patres capuccinos, idque huius dioecesis. Hic quae inserenda essent ac connumeranda venerabili Capitulo Zagrabensi praemissis dominis executoribus committo arbitrio exequenda et commendo ita iterato animam meam.

Zagrabiae ipso die Summi Pontificis Gregorii, in cuius festo scholis dedi initium salutis animae acquirendae, sine quibus scholis in anima et corpore magis pericitatus fuisset quod pro magno beneficio ducere de beo Dei mei et Salvatoris Iesu Christi, qui sit in omnibus benedictus. Amen. Anno Domini millesimo sexentesimo octagesimo sexto. Fr. Martinus Borkovich indignus episcopus Zagrabiensis, manu propria.²⁵ L. S.

(Prvi dodatak – kodicil)

NB. Ex quo ego cum venerabili Capitulo cessissemus emptioni quoad bona de Bosiakovo illustrissimo domini comiti Ioanni Draskovich, loco mille Ranensium quos supra ordinaveram pro ecclesia iac cathedrali semper fructificandos, signanter pro tecto in debito vigore conservando, cum alio pecuniam convertere dictorum mille Ranensium decreverim, loco quorum relinquitur hambar millii plenum, exceptis centum quartis pro Confinio ordinatis ut supra, ex cuius milii venditione cum, conservari possit, non mille Ranenses, sed maior summa conflari valeat, quantacunque fuerit conservetur ad perpetuo fructificandum pro iamfati tecti conservatione aliqui usu eiusdem ecclesiae cathedralis. Mille autem Ranenses cedant pro reparatione Budensis monasterii patrum Ordinis s. Pauli primi eremitae vel si id non repararetur, pro eo, quod reparabitur occasione Budae per Christianitatem reoccupatae. Aliud mille pro subsidio infirmorum parochorum seu sacerdotum, empta si quidem esset domus pro illis, quae summa commendatur venerabili Capitulo deponenda ad perpetuo fructificandum, qui omnino compellendi videntur, maxime illi qui absolute essent inhabiles ad sacramenta administranda, ad residendum, salvis synodalibus constitutionibus reverendissimi Francisci Erghelii episcopi et tempore meo factis. Centum etiam Ranenses statim distribuantur pro missis dicendis citius per grossos quinque. Ita alii centum pauperibus. Et haec casu quo supradicta pecunia me vivente non consumeretur. In aliis refero me ad supraposita. Et quia nobilis Nicolaus Tribinac fideliter servivit eidem etiam domini executores de rebus mobilibus uti videbitur ordinabunt. Datum ipso festo Praesentationis Beatae Mariae Virginis 1686.²⁶ Fr. Martinus Borkovich episcopus Zagrabiensis, manu propria.

(Drugi dodatak – kodicil)

Occasione modernae infirmitatis. In unoquoque alledio relinquuntur duodecim vaccae pro inventario, reliqua animalia, uti sunt vaccae, cedant afflictae sorori Annae cum aliis illis mendicis, uti iudicaverint domini executores. Boves duodecim cedant pro inventario, cum aliis disponant habito respectu consangvineorum; de frumento iisdem mendicis nostris consanguineis centum quartas lego.

Patri generali Ordinis mei cedant centum aurei pro Ordinis eiusdem necessitatibus.

Circa vinum disponant domini executores, patribus capuccinis de bono vino ordinentur viginti cubuli.

Pro organo reverendorum patrum Societatis Iesu ordinentur floreni Ranenses septuagenti (!).

Dominis praebendariis unicuique quartam unam tritici.

Circa maiales dentur more solito quibus dabantur et qui ex dominis canonicis aut praebendariis erant in aliquo decimarum labore pariter dentur, nec negligantur consanguinei mei mendici nobiles ex Domagovich et alias.

Quid de frumento aut de aliis inventum fuerit, uti de vino, extat signatum in cistula, Ivanichii aut in Gradecz vix aliquid et quod in Gradecz fuerat maiori ex parte dispensum, uti modernus dominus Custos bene novit.

25 Str. 18. Potpis Borkovićev je autentičan, vlastoručan. – Ispod pečata na toj stranici bilo je još mjesto za 6 redaka, i tu je napisan završetak drugog kodicila s datumom 8. listopada 1687.

26 Prvi kodicil zaprema cijelu str. 19. Napisan je 12. studenoga 1686. i potpisani, bez pečata.

Lepoglavensibus etiam aliqua assignentur patribus, quibus dentur 15 vagan salis. Aliis quoque monasteriis patrum paulinorum quantum fieri poterit.

Hospitale rogo ad nostram intentionem ex substantia nostra perficiatur sicut conventum est per omnia. Fr. Martinus Borkovich episcopus Zagrabiensis.²⁷

Istom rukom kao ostali tekst ove stranice još je dodano iza Borkovićeva potpisa:

Congregationi maiori Annuntiatae hic Zagrabiae aurei 10. Pro Assumptae aurei 5. Passionis Domini 5. Pro Varasdinensi Sanctissimi Corporis Christi aurei 5. Passionis Domini aurei alii 5.

(Završetak drugog kodicila:) napisan je ispred prvog kodicila – jer je ondje bilo mjesto! Tekst glasi: Quinque illa millia occasione transactionis intuitu bonorum Bosiako cum illustrissimo domino comite Ioanne Draskovich factae, portionem meam lego pro futuro turri ipsius ecclesiae cathedralis mihi cedentem convertendam, ita tamen ut et venerabile Capitulum eundem in usum suam(!) convertat nec in aliud et rogatur, ut primo quoque tempore opus aggrediatur. Zagrabiae 8. Octobris 1687.²⁸